**III. ARRIVS MENANDER** libro primo de re militari.

**Q** *Vi cum vno testiculo natus est, qui ve amittit: iure m-*  
*Et sic castratus in militia*  
*sta 4 l. 12 col. 21 part 2*

**i** exau-  
 torari, mi-  
 litia mitti  
 & quod vul-  
 gò dicitur  
 castari. Si  
 autem tot  
 exercitus  
 peccau erat,  
 olim fiebat  
 decimatio:  
 id que in  
 vna eia le-  
 gione quā-  
 doque fie-  
 bat. Quod  
 Maximianū  
 imperatorē  
 in ea The-  
 banorū le-  
 gione, cuius  
 diuus Mau-  
 ricius erat  
 primiceri.  
 fecisse testa-  
 tur Eusebi.

**a** Memorantur passiuè. & sic Cotta & Sylla fuerunt duces cū vno teste. <sup>a</sup> Vel deponens: & dices quòd fuerunt iuriscòulti qui referunt quòsdam duces fuisse carentes altero teste, & quòd subiicit natu, vel naturæ, dic, id est natiuitate.

**b** Quandoque aliàs quādo cūque.

**c** Puniendus est. facit. s. de pœn. l. capitaliū. §. in exulibus. & l. aut damn. §. inter.

**d** Legi se. hoc expone vt infra proximis duobus. §. vbi ponitur lego pro eligo, vel lectus pro electus.

**e** Lectus. id est electus, & dissimulauit deportationem: vel non electus dissimulauit dando se militiæ, vt subiicit. vel dic, vtroque casu sponte fuit miles electus, vel non electus. sed primo dixit qualiter erat deportatus, spōte tamen recepit militiam: altero dissimulauit: vt & infra prox. §. & sic expone supra prox. §.

**f** Temporarium. id est dicere, si ad tempus erat relegatus, & excessit ante præfinitum tempus, & factus est voluntarius miles: dicendo tamen qualiter fuerat relegatus, debeat relegari perpetuo in insulam. si dissimulādo passus est se eligi in militem, tunc in perpetuum exilium, id est deportationē. ad quod supra de pœn. l. capitalium. §. in exulibus. & l. rei capitalis. & l. aut dānum. §. inter. sed si deportatus fiat miles, tunc capite: vt. s. prox. §. & est sic de episcopo, qui est indignus, nisi fuerit ordinatus inuitus: vt C. de episc. & cle. si quenquam. & facit. j. §. reus.

**g** Fuga. id est relegationis, quæ lata fuga quandoque dicitur: vt s. de inter. & releg. l. exilium.

**h** Perpetuam. ergo aliqua est temporalis. quod dic vt. s. de pœnis. l. in seruorum. §. si. & facit. j. de decurio. l. ad tempus.

**i** Idem obseruetur. quod plene dicitur. s. prox. §.

**k** Sit. i. esse intelligitur. & dic de futuro, id est de infamia futuri temporis: quod est, si corporalis pro pecuniaria: vt. s. de his qui no. inf. l. quid ergo. §. pœna. & ibi no. aliàs de furto: vt quia relegatus fuerat propter furtum. sed certe non videtur inquiri debere hanc causam: vt. s. de post. l. imperator. contra. Sol. vt ibi.

**l** Et honores. veteres statim: alios non statim: vt. j. de decu. l. ij. & ad muni. l. ordine. Accur.

**m** Reus. id est accusatus.

**n** Voluntarius. secus si coactus: & hoc fuit pendente accusatione. Accur.

**o** Capite. ob hoc ipsum accusatus, quòd passus est fieri vel eligi miles: argu. s. ead. l. §. ad bestias. vel dic ex crimine probato quo accusatur, quod capitale erat. et hęc est vera. d. prima falsi. a. et contra.

**p** Postulatus est. id est accusatus de primo crimine, sed vbi est causa militiæ.

**q** Si. id est quamuis. Accur.

**r** Dicta causa sit. id est verum sit cum primò accusatum, vel si dicta ex causa, scilicet militiæ, sit ibi: aliàs si abest à loco militiæ, requiritur: vt. s. de requi. re. l. j. sed contra. s. de iudi. l. si quis post. Solu. speciale hic in milite armato, ne auocetur propter communem causam militiæ: quod publicè prodest. vel hic vocatus, licet sponte acceperit: ibi non vocatus. vel ibi in eadem re vocatus: hic in alia. sed aut succumbit in ista, & non remittitur in prima. aut absoluitur: & tunc remittitur in prima, secundum quosdam. sed prima placet. in casu tamen remittitur etiā in noua: vt. j.

de contrahet. Carleb  
judic. tt. 1. q. 2. secti  
n. 4. an. 476. Vid  
3. d. rig. de ann. xedih  
b. 3. q. 1. n. 3. Verr  
ontrarij tang. ubi  
rea. g. intelligenz hu  
us §. ponit. s. l. qu  
loguatur. quoad cog  
nitione. ansit. uel  
non gaudendus pri  
uilegio, et tunc. cum  
noscitur sit miles. & de  
icty. ex grauioribus de  
lebet quod dice militib  
puniri capite, ut gla  
ric. vbo. capite nol  
2. set. g. hic §. loguatur  
demilitia armata p  
ita. hic. vbo. dicta causa  
ratione suz dignitatis. i  
licatur a iudice militib  
quz et expulsi a veteris  
militibus. ut pateret  
l. unca. C. in quib. cau  
s. militant. fore p  
ceptione. de ba. gta. vbo  
omnes. l. n. et claxe  
in. l. 2. C. vbi quis  
decuriali. vel  
uel alia. dignit. uel  
condit. conueniant  
ubi ex captis his qui  
delictet. que armata  
militia pcedit sunt

proxi. §. Accur.

**A** Requirendus. l. de secundo crimine, secundum quosdam. Acc.

**r** Annotatus. id est bona sequestrata.

**u** Ad iudicem suum. coram quo ante militiam fuerat accusatus. & coniungitur superiori. §. & in simili casu loquitur. sed quomodo, cum ibi capite, hic ignominia? Respon. hic ex leuiori crimine antea accusatus fuerat: ibi de capitali. ad quod. s. eo. l. iij. §. pen. & l. ij. in fi. & fa. j. eo. l. fi.

**x** Absolutus. à suo iudice. & sic no. argu. quòd periurus pœnitentiam accipiens, vel infamis, non testificatur: vt no. C. de nup. l. imperialis. & facit C. eodem. l. iij. Accursus.

**y** Recipiendi. s. de his qui no. inf. l. ij. §. miles. & s. de adule. l. miles. Sed quid mirum, cum capite puniatur? Sed dico quòd tempore huius. l. nō erat pœna gladij, pro adulterio, licet hodie sit: vt C. de adul. l. quamuis. ij. vel ex alio capitulo. l. fuit damnatus, cū multa sint: vt. s. de mino. l. auxilium. vt stupro, vbi tantum publicatio bonorū fit: vt instit. de publi. iudi. §. ij. nisi in casu ibi excepto, vt C. si quis eam cuius tu. fu. cor. l. j. & de mul. quæ seruis propriis. l. j.

**z** Faceret. sic C. qui mili. non poss. l. j.

**a** Indulgentum est. scilicet illis qui dicunt se nō malo animo militasse. Accursus.

**b** Extra ordinem. duæ partes, id est extra iudicium. vel aliter vt supra de deiecto. l. j. §. cū seruus. q. d. puniendi sunt: nec eis parcitur nisi per iudicium. sed quia non animo malo militauerunt, tunc parcitur iure communi: quia absoluitur. idem si transfigat. & sic est argum. quòd qui transfigit, vincere videtur. de quo dic vt. s. man. l. fi.

**c** Indicationis. id est sine cognitione iudicis.

**d** Qui. illi scilicet qui & c.

**e** Negocium. id est litem.

**f** Recidit. scilicet negotium illud.

**g** Indulgentum est. de iure communi.

**h** Exauktoratus. id est à militia depositus.

**i** Eo nomine. id est eadem causa quæ fuit dicta in superiori. §. secus si ex alia: vt supra de his qui not. inf. l. ij. §. ignominiz. vers. sed & si.

**k** Relinquat litem. paciscendo, vel transfigendo, vt subiicit, aduersario desistente. Accur.

**l** Retinendum est. in prohibitione, quod est iniquum: vt. s. ead. l. §. non omnis.

**m** Qui post desertionem. quis sit desertor, dic vt. j. eo. l. edicto.

**n** Legiue. id est eligi.

**o** Militariter. id est pœna militiæ.

**p** Detrectare. sic. s. de admi. tuto. l. tutores qui primo. §. tutor datus. & j. ad muni. l. fi. j. respon. & C. de condic. ob tur. cau. l. quod cuiRANDI. & C. quod met. cau. l. cum te.

**q** Appetere. etiam illicitè. nam licet petere non est delictum: vt s. §. ad tempus. in fi. vel vbi veterem: nouā autem petere, delictū est. vt. s. ex qui. cau. ma. l. qui data. & ad. l. lul. ambi. l. j.

**r** Et qui. scilicet milites. Accur.

**s** Ad delictum. scilicet factum à duce belli.

**t** Vt. id est sicut.

**u** Redigebantur. hodie etiam hoc contingit in causa liberali: vt C. de asser. tol. l. j. §. scientes. sed in aliis vt contumax punitur: vt. s. de re iud. l. cōtumacia. in prin. & §. j. & de iudi. l. & post. §. sciendū. Reccissum.

Memora-  
bilem com-  
missi à mi-  
lite adule-  
rij vindictā  
refert Flau-  
ius Vopiscus  
in Aurelia-  
no Impera.  

Bud. legit  
præcisorem  
id est du-  
riorē & in-  
tra stabiliō  
rem.  

Rectè sic:  
perperam  
alij emen-  
dant dele-  
ctum.  
Quanta  
seueritate  
vsi fuerint  
veteres in  
delectu mi-  
litum habē-  
do, Duare. j.  
disput. c. 4.

**a** *Recessum*. quia hodie redigitur in seruitutem: & sic recessum est à pœna capitali, secundum quosdam, scilicet quando mutauit militiam, vt hic fuit. Vel dic recessum à pœna capitali, scilicet seruitutis: & mutat militiam, id est reicitur de vtraque: vel ponitur in deteriolem.

**b** *Quia plerumque*. vnde bene deicitur, & non admittitur, quia alius iam impleuit numerū, qui eius loco suppositus est. & secundum hoc voluntas, quia voluntariè recessit.

**c** *Solicitauit ab alio*. & se subtrahit à patre passus est. ad quod. j. eod. l. miles. §. pen.

**d** *Delectu*. aliàs delectū. Delectum, id est electū: sic. §. eod. l. j. §. j. vel dic proprie.

**e** *Per bellum*. id est propter timorem belli indicti hostibus, vel ab hostibus. & fa. j. ad municip. l. fi. §. antepe.

**f** *Desertorem*. improprie.

**g** *Abfuisse*. aliàs abfuisse: aliàs aufugisset.

**h** *Remanentes*. qui non diu stabant: vt infra dicit. & supra. l. iij. §. emāfor. qui ergo diu emanebat, desertor erat: vt hic dicitur.

**i** *Euitat*. ex causis, vt statim subiicit. j. examinantur &c. & j. l. proxi. Accursius.

**k** *A quo*. non refert à quo: vt. §. de verb. obli. l. cum seruus.

**l** *Desertionis*. scilicet delictum.

**m** *Fugitiuis*. sic supra de ædil. ed. l. quis sit fugitiuus. in princip. & §. erronem.

**n** *Parentum*. No. propter consanguinitatem aliquem excusari: sic. §. de except. l. ij. & de lib. ho. exhi. l. iij. §. si eum.

**o** *Ignoscitur*. ad hoc. j. l. proxi. in prin. & l. qui com meatus. in fin. & §. l. j. in fine. Accur.

**Non omnes.** CASVS.

**N** In desertorem nō semper eadem pœna imponitur, sed habetur ratio ordinis, & stipendiorum, & gradus militiæ, & vitæ eius præcedentis. Item inspicitur si solus recessit, vel cum aliis. Item quāto tempore fuit in desertione. Item si vltro, id est sponte reuertatur, mitius punitur. nam tantum in insulam deportatur. Item qui in pace deseruit militiam eques, gradu repellitur, pedes militiam mutat. sed si tempore belli deserat militiam: capite punitur. & si deserendo militiam, aliud delictum faciat, veluti furtum, aut plagium, vel simile: grauius punitur. Item desertor militiæ si in vrbe. scilicet Romana inueniatur: capite punitur. si autem alibi apprehēdatur: ex prima desertione potest restitui. ex secunda non: imò penitus capite punitur. Item desertor militiæ si se offerat: ex indulgentia principis in insulam deportari solet. Item captus ab hostibus, si cum posset redire non rediit, pro transfuga habetur. Item si cum quis iuisset ad hostes vt spia, ibidem captus est, & cum posset redire, non rediit, pro transfuga habetur. si tamen cum iter Seius faceret, vel epistolam ferret, captus est, non committendo in hoc dolum: deinde reuertatur: veniam meretur, & emerita accipiet. [A B A R B A R I S.] Cum aliquis miles esset captus ab hostibus, reuertitur. ita demum restituitur suæ militiæ, si probabit se

litiæ recessum **a** à capitis pœna est: quia plerumque **b** voluntario milite numeri suppleuntur.

Qui filium suum subtrahit militiæ belli tempore: exilio, & bonorum parte multandus est. si in pace, fustibus cædi iubetur: & requisitus iuuenis, vel à patre postea exhibitus, in deteriolem militiam dandus est.

Qui **e** enim se sollicitauit ab alio, **c** veniam non meretur.

Eum qui filium debilitauit **d** per bellum **e** indicto, vt inhabilis militiæ sit: præceptum diui Traiani deportauit.

Edicta Germanici Cæsaris militem desertorem **f** faciebant, qui diu abfuisse: **g** vt is inter remanentes **h** haberetur. Sed siue redeat quis, & offerat se, siue deprehensus offeratur, pœnam desertionis euitat: **i** nec interest cui se offerat, vel à quo **k** deprehendatur. Leuius itaque delictum emanationis **l** habetur, vt erroris in seruis: desertionis **m** grauius, vt in fugitiuis. **n** Examinantur autem causæ semper emanationis, & cur, & vbi **c** fuerit, & quid egerit: & datur venia valetudini, adfectioni parentum, **o** & ad finium, & si seruum fugientem persecutus est, vel si qua eiusmodi causa sit. Sed & ignorantia adhuc disciplinam tironi ignoscitur. **o**

V. IDEM libro secundo de re Militari.

**N** On omnes desertores similiter **p** puniendi sunt: sed habetur & ordinis, stipendio-

captum ab hostibus euasisse, non transfugisse & si hoc non potest liquido probari, inspicitur si antea bonus miles fuit: vt sic eius dicto in hoc stetur. si autem fuit malus, vt quia emanfor, aut negligens suorum, aut segnis: non credetur ei si post multū temporis rediit. Item captus si reuertatur finito tempore militiæ: vt veteranus habetur, & præmium emeritum habet. Vltimo ponit casum in quo parcitur transfugæ: vt si transfuga multos latrones apprehendit, & transfugas plures demonstrauit. potest enim ei parci. si autem promittat se prædicta facturum, non ei creditur: & sic ei non parcitur. Fran.

rum ratio, gradus militiæ, vel loci, muneris deserti, & antea vitæ. **q** Sed & numerus, si solus, vel cum altero, vel cum pluribus deseruit, aliudve quid **r** crimen desertionis **s** adiunxerit. Item temporis quo in desertione fuerit, & eorum quæ postea gesta fuerint. Sed & si fuerit vltro reuersus, non cum necessitudine: non erit eiusdem fortis. **t** Qui in pace deseruit, eques gradu pellendus est: pedes militiam mutat. In bello idem admissum **u** capite puniendum est. Qui desertionis aliud crimen adiungit, grauius puniendus est: & si furtum factum sit, veluti **v** alia desertio habebitur: vt **w** si plagium factum, vel adgressura, abigeatus, vel quid simile accesserit. Desertor si in vrbe inueniatur, capite **x** puniri solet: alibi adprehensus, ex prima desertione restitui potest: iterum deserendo, **y** capite puniendus **z** est. Qui in desertione fuit: si se obtulerit, **a** ex indulgentia imperatoris nostri in insulam deportatus est. Qui captus, cum poterat redire, non rediit, pro transfuga habetur. **b** Item eum qui in præsidio **c** captus est in eadem conditione **d** esse certum est. Si tamen ex improviso, dum iter facit, aut epistolam fert, capiatur quis, veniam meretur. **e**

A barbaris **f** remissos milites ita restitui **g** oportere Hadrianus rescripsit, si probabunt se captos euasisse, non transfugisse. sed hoc licet liquido constare non possit, argumentis tamen cognoscendū est. & si bonus miles **h** antea æsti-

quod.

**p** *Similiter*. id est æqualiter.

**q** *Vita*. vt. j. ead. l. §. à barbaris.

**r** *Desertionis*. scilicet furtum vel plagium.

**s** *Sortis*. id est conditionis. nam tantū in insulam deportatur: vt. j. §. qui in desertione. & sic not. quod in aliquo **t** vel si.

**u** *Admissum*. scilicet delictum desertionis.

**v** *Veluti*. id est quasi alia à simplici, cum qua nō est admixtum aliud delictum. vel id est secunda, quasi bis deserat qui delinquendo deserit.

**w** *Capite*. inspecta sua vltro priori: vt. §. in princip. huius. l.

**x** *Iterum deserendo*. secundo: & sic ex consuetudine: vt. §. eo. l. desertorem. §. si plures. & facit. §. de pœ. l. capitaliū. §. solent. & in authen. de litig. §. antepen. coll. viij. aliàs dicit litera differendo.

**y** *Puniendus*. aliàs est in litera, quādoque: quod expone: vt. §. in princip.

**z** *Qui delinquentis*. scilicet delictum desertionis.

**a** *Ex indulgentia imperatoris nostri*. in insulam deportatus est.

**b** *Item eum qui in præsidio* captus est in eadem conditione esse certum est.

**c** *Si tamen ex improviso*, dum iter facit, aut epistolam fert, capiatur quis, veniam meretur.

**d** *Qui in desertione fuit*: si se obtulerit, ex indulgentia imperatoris nostri in insulam deportatus est.

**e** *Qui captus, cum poterat redire, non rediit, pro transfuga habetur*.

**f** *Item eum qui in præsidio* captus est in eadem conditione esse certum est.

**g** *Si tamen ex improviso*, dum iter facit, aut epistolam fert, capiatur quis, veniam meretur.

**h** *Qui in desertione fuit*: si se obtulerit, ex indulgentia imperatoris nostri in insulam deportatus est.

quod.

**q** *Vita*. vt. j. ead. l. §. à barbaris.

**r** *Desertionis*. scilicet furtum vel plagium.

**s** *Sortis*. id est conditionis. nam tantū in insulam deportatur: vt. j. §. qui in desertione. & sic not. quod in aliquo **t** vel si.

**u** *Admissum*. scilicet delictum desertionis.

**v** *Veluti*. id est quasi alia à simplici, cum qua nō est admixtum aliud delictum. vel id est secunda, quasi bis deserat qui delinquendo deserit.

**w** *Capite*. inspecta sua vltro priori: vt. §. in princip. huius. l.

**x** *Iterum deserendo*. secundo: & sic ex consuetudine: vt. §. eo. l. desertorem. §. si plures. & facit. §. de pœ. l. capitaliū. §. solent. & in authen. de litig. §. antepen. coll. viij. aliàs dicit litera differendo.

**y** *Puniendus*. aliàs est in litera, quādoque: quod expone: vt. §. in princip.

**z** *Qui delinquentis*. scilicet delictum desertionis.

**a** *Ex indulgentia imperatoris nostri*. in insulam deportatus est.

**b** *Item eum qui in præsidio* captus est in eadem conditione esse certum est.

**c** *Si tamen ex improviso*, dum iter facit, aut epistolam fert, capiatur quis, veniam meretur.

**d** *Qui in desertione fuit*: si se obtulerit, ex indulgentia imperatoris nostri in insulam deportatus est.

**e** *Qui captus, cum poterat redire, non rediit, pro transfuga habetur*.

**f** *Item eum qui in præsidio* captus est in eadem conditione esse certum est.

**g** *Si tamen ex improviso*, dum iter facit, aut epistolam fert, capiatur quis, veniam meretur.

**h** *Qui in desertione fuit*: si se obtulerit, ex indulgentia imperatoris nostri in insulam deportatus est.

**D** huius. l. aliàs deest. Accursius.

**a** *Si se obrulerit*. sic supra de iure fisci. l. edicto. & supra in princip. huius. l.

**b** *Pro transfuga habetur*. §. tit. j. l. postliminium. §. captiuus. & l. si captiuus. in prin. Item facit. §. qui. ex cau. ma. l. item hi. §. j. & l. si cui. §. tam diu. & de ædil. edic. l. quis sit fugitiuus. §. idem air. & in decre. xj. q. iij. §. præmissis. & ij. q. j. c. in primis. & §. desertoris. & ita qui non facit quod debet cum possit, punitur: vt. j. eo. l. omne. §. fi. & arg. j. de verb. sign. l. alienationis. §. j. Accur.

**c** *Qui in præsidio*. i. exploratione, **a** vel spia: & poterat redire, & debebat, & non rediit. per tales enim habemus præsidium: id est insidias hostium præscimus. sic ponitur supra de lega. iij. l. si chorus. §. j. & de capti. l. in bello. §. manumittendo.

**d** *Conditione*. vt sit pro transfuga: vt. §. proxi. respon. Meretur. & emerita accipiet: vt. §. e. l. desertorem. §. is qui. ibi, sed si ex improviso. & j. §. qui ab hostibus.

**e** *A barbaris*. i. hostibus.

**f** *Restitui*. suæ militiæ. Accur.

**g** *Bonus miles*. si bonus fuit, & bonus præsumitur. sic etiam si malus. ad quod facit supra de proba. l. cum tacitum. & l. eum. & de

quod.

vel si.

Offerenti se sponte parciunt.

Quidam putant legendum, in profugio. id est, in hostico, in barbarico solo. vt legunt. Græci.

a] immo præsidium est numerus & statio militum ad vrbes vel arcis custodia destinatum: Galicè gar nison L. P.

transact. l. cum hi. §. in persona eius. & de testi. l. testium. in princ. & C. de in integ. resti. mi. l. si minorem. & §. de libe. exhiben. l. iij. §. Iulianus ait. & de acc. l. si cui. & in auth. de mona. §. si vero intra. col. j. & qui satisf. cogan. l. de die. §. fin. & de act. emp. l. penul.

**a** *Credatur.* quantū ad præsumptionem. probabitur ergo in cōtrarium: vt C. de incest. nup. l. qui contra legū.

**b** *Si emanfor.* §. eo. l. iij. §. emanfor.

**c** *Suorum.* commilitonum: vel, id est suæ partis.

**d** *Segnis.* in suis propriis negotiis: quo casu ex fatuitate captus videtur: ad quod. §. de pæn. l. j. in fi.

**e** *Redit.* secus videtur ergo si post paruum, argumen. §. de arb. l. item. in prin. ibi. §. si multo. & hic est multum, quinquēnium: vt. §. eo. l. milites. §. fina.

**f** *Restituendus.* Si expleto tempore militiæ reddi: vt. §. l. iij. §. is qui ad. verfi. sed si ex improviso. & dic vt ibi. Accursius.

**g** *Et præmia & emeritū.* aliās præmium & meritum. aliās præmium emeritum.

**h** *Rescriptis.* parcurit sponte cōfidenti. sic. C. ad. l. Iuliam maiesta. l. quisquis. in fin. & C. de his qui se def. l. j.

**i** *Ea.* scilicet adprehēdere latrones, & demonstrare trāsugas. & sic not. argu. contra docto. promittentes maria & montes, vt non sit eis credendum.

**o** *Mne delictum.* **CASVS.** Delictū militare appellatur, quod committitur contra disciplinam militarem: vt delictum pigritiæ. Item contumaciæ, vel desidiz. Item si manum intulit in præpositum, id est in ducem belli, capite punitur: & dignitate præpositi augetur crimen. Item contumacia aduersus ducem vel præsidem commissa, capite puniendā est. Item miles qui de prælio primus aufugit, capite punitur. & hoc ideo, quia malum exemplum, scilicet fugiēdi, dedit aliis militibus. Item exploratores qui secreta nuntiant hostibus, tanquā proditores capite puniuntur. Item miles caligatus, id est infirmus & obscurus, qui fingit se infirmum vt sic in exercitum non vadat: capite punitur. Item miles qui commilitonem vulnerat: si cum lapide, militia reiicitur. si cum gladio, caput perdit. **[QUI SE VULNERAVIT &c.]** Miles qui se vulneravit, vel aliās voluit se occidere, si hoc fecit ob impatientiam doloris, aut tædio vitæ, vel simili de causa: cum ignominia remittitur à militia. si autem metu pænæ criminis commissi prædicta fecit, puniatur capite. si autem per vinum motus, vt quia ebrius, vel per lasciuiam prædicta fecit: perdit militiam, nec aliam pœnam patitur. Item miles qui præpositum suum, id est ducem belli nō protexit. i. non adiuuit cum posset: punitur eadem pœna qua occisor ducis. si autem resistere non potuit: parcurit ei. Item milites qui deseruerunt præfectum eorum captum à latronibus, capite puniuntur. Item proditor transfuga capite punitur. & h. d. hic. §. cum. l. seq. Fran.